PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO
ESTADO DO PARANÁ

RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 - CENTRO - FONE (43) 3536-1300 - FAX (43) 3536-1222 - CEP 86.410-000
SITE: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br - E-MAIL: licitacoes@ribeiraoclaro.pr.gov.br

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 078/2016 (PMRC) – REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 169/2016

GERALDO MAURÍCIO ARAÚJO, Prefeito do Município de Ribeirão Claro, Estado do

Paraná, no uso de suas atribuições legais, torna público para todos os efeitos e fins legais,
principalmente para a intimação das partes, terceiros e eventuais interessados que HOMOLOGOU, o
processamento do Pregão Presencial nº 078/2016 (PMRC) – Registro de Preços, realizado no dia 13
de setembro de 2016 (Lances e Habilitação), objetivando A POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE FILTROS
DIVERSOS PARA SEREM UTILIZADOS NA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS, CAMINHÕES,
MÁQUINAS E TRATORES AGRÍCOLAS QUE COMPÕEM A FROTA MUNICIPAL, ficando assim
ADJUDICADO o PREGÃO PRESENCIAL, em favor das empresas IMPORPEÇAS COMÉRCIO DE
PEÇAS PARA TRATORES LTDA (CNPJ: 76.071.984/0001-63), M. E. TIEPO – ME (CNPJ:
23.426.427/0001-51), FERRARINI COMÉRCIO DE PEÇAS PARA TRATORES LTDA (CNPJ:
60.345.675/0001-02) e L. SERRANO & CIA LTDA – ME (CNPJ: 17.264.357/0001-80), por terem
satisfeito os procedimentos dentro das formalidades legais e apresentado propostas convenientes aos
interesses da administração:

ITEM DESCRIÇÃO MARCA APRES QTDE VLR UNIT (R$) PROPONENTE VENCEDORA

1 IR-0739 FILTRO LUBRIFICANTE DELKRAFT UNI 4 27,30
FERRARINI COMÉRCIO DE PEÇAS PARA

TRATORES LTDA

2 IR-0753 FILTRO COMBUSTIVEL INPECA UNI 4 36,95 M. E. TIEPO - ME

3 IR-0751 FILTRO COMBUSTIVEL INPECA UNI 8 27,37
IMPORPEÇAS COMÉRCIO DE PEÇAS

PARA TRATORES LTDA

4 IR-0719 FILTRO TRANSMISSAO FAM UNI 8 22,50
FERRARINI COMÉRCIO DE PEÇAS PARA

TRATORES LTDA

5 IR-0722  FILTRO HIDRAULICO FIX FILTER UNI 12 25,19
IMPORPEÇAS COMÉRCIO DE PEÇAS

PARA TRATORES LTDA

6 6I-2499 FILTRO DE AR INPECA UNI 8 50,39 M. E. TIEPO - ME

7 6I-2500 FILTRO DE AR QUALITY UNI 8 19,95
FERRARINI COMÉRCIO DE PEÇAS PARA

TRATORES LTDA

8 2P-4004 FILTRO LUBRIFICANTE VOX UNI 4 27,29 L SERRANO & CIA LTDA - ME

9 1P-2299 FILTRO COMBUSTIVEL INPECA UNI 4 16,79 M. E. TIEPO - ME

10 9W-5389 FILTRO DE AR
ORIGINAL

FILTER
UNI 4 52,50

FERRARINI COMÉRCIO DE PEÇAS PARA
TRATORES LTDA

11 12S-1285 FILTRO DE AR MC FILTER UNI 4 38,84
IMPORPEÇAS COMÉRCIO DE PEÇAS

PARA TRATORES LTDA

12 1R-1807 FILTRO LUBRIFICANTE DELKRAFT UNI 4 27,30
FERRARINI COMÉRCIO DE PEÇAS PARA

TRATORES LTDA

13 1R-0762 FILTRO COMBUSTIVEL INPECA UNI 4 73,50 M. E. TIEPO - ME

14 3261644 FILTRO COMBUSTIVEL VOX UNI 4 135,90 L SERRANO & CIA LTDA - ME

15 1R-0774 FILTRO TRANSMISSAO FIX FILTER UNI 4 25,19
IMPORPEÇAS COMÉRCIO DE PEÇAS

PARA TRATORES LTDA

16 3283655 FILTRO HIDRAULICO INPECA UNI 4 346,80 M. E. TIEPO - ME

17 2456375 FILTRO DE AR MC FILTER UNI 4 129,00
IMPORPEÇAS COMÉRCIO DE PEÇAS

PARA TRATORES LTDA

18 2456376 FILTRO DE AR UNIFILTER UNI 4 60,90
FERRARINI COMÉRCIO DE PEÇAS PARA

TRATORES LTDA

19 7T-7358 FILTRO DE AR CABINE MC FILTER UNI 4 83,70
IMPORPEÇAS COMÉRCIO DE PEÇAS

PARA TRATORES LTDA

20 2314486 FILTRO DE AR CABINE VOX UNI 4 283,92 L SERRANO & CIA LTDA - ME

21 2321732 FILTRO DE AR CABINE USA SEAL UNI 4 88,20
FERRARINI COMÉRCIO DE PEÇAS PARA

TRATORES LTDA

22 IR-0714 FILTRO LUBRIFICANTE INPECA UNI 4 51,00 M. E. TIEPO - ME

23
131-1812 SEPARADOR DE
COMBUSTIVEL

BALDWIN UNI 4 83,80
FERRARINI COMÉRCIO DE PEÇAS PARA

TRATORES LTDA

24 1G-7878 FILTRO TRANSMISSAO INUFILTER UNI 4 94,50
FERRARINI COMÉRCIO DE PEÇAS PARA

TRATORES LTDA

25 OV-0436634 FILTRO LUBRIFICANTE VOX UNI 5 83,90 L SERRANO & CIA LTDA - ME

26 OV-08125339 FILTRO COMBUSTIVEL INPECA UNI 5 107,00 M. E. TIEPO - ME

 2

27 OV-04787923 FILTRO TRANSMISSAO VOX UNI 5 110,00 L SERRANO & CIA LTDA - ME

28 OV-011026934 FILTRO HIDRAULICO BALDWIN UNI 5 367,90
FERRARINI COMÉRCIO DE PEÇAS PARA

TRATORES LTDA

29 OV-06639203 RESPIRO INPECA UNI 5 97,00 M. E. TIEPO - ME

30 OV-06888780 RESPIRO VOX UNI 5 38,90 L SERRANO & CIA LTDA - ME

31 OV-011110216 FILTRO DE AR INPECA UNI 5 125,00 M. E. TIEPO - ME

32 OV-011110215 FILTRO DE AR MC FILTER UNI 5 132,00
IMPORPEÇAS COMÉRCIO DE PEÇAS

PARA TRATORES LTDA

33
6736-51-5142-E FILTRO
LUBRIFICANTE DO MOTOR

JEF UNI 4 31,23
FERRARINI COMÉRCIO DE PEÇAS PARA

TRATORES LTDA

34
6754-79-6140-E FILTRO DE
COMBUSTIVEL

JEF UNI 4 33,63
FERRARINI COMÉRCIO DE PEÇAS PARA

TRATORES LTDA

35
600-319-3610-E FILTRO
COMBUSTIVEL

VOX UNI 4 72,75 L SERRANO & CIA LTDA - ME

36
20Y-60-21470 FILTRO RESERV.
HIDRAULICO

FIX FILTER UNI 4 98,90
IMPORPEÇAS COMÉRCIO DE PEÇAS

PARA TRATORES LTDA

37
207-60-71182 FILTRO RESERV.
HIDRAULICO

FIX FILTER UNI 4 79,20
IMPORPEÇAS COMÉRCIO DE PEÇAS

PARA TRATORES LTDA

38
17M-911-3530-E FILTRO DO A/C
EXTERNO

SAKURA UNI 4 49,59
FERRARINI COMÉRCIO DE PEÇAS PARA

TRATORES LTDA

39 208-979-7620 FILTRO A/C INTERNO MC FILTER UNI 4 23,92
IMPORPEÇAS COMÉRCIO DE PEÇAS

PARA TRATORES LTDA

40
600-185-2500-E CONJUNTO FILTRO
DE AR

SAKURA UNI 4 38,47
FERRARINI COMÉRCIO DE PEÇAS PARA

TRATORES LTDA

41 320\04133 FILTRO LUBRIFICANTE INPECA UNI 4 74,15 M. E. TIEPO - ME

42 320\07394 FILTRO COMBUSTIVEL INPECA UNI 4 82,59
IMPORPEÇAS COMÉRCIO DE PEÇAS

PARA TRATORES LTDA

43 32\925915 FILTRO SEDIMENTADOR JCB UNI 4 82,60
FERRARINI COMÉRCIO DE PEÇAS PARA

TRATORES LTDA

44 581\18076 FILTRO TRANSMISSAO JCB UNI 4 45,71
FERRARINI COMÉRCIO DE PEÇAS PARA

TRATORES LTDA

45 32\925346 FILTRO HIDRAULICO FIX FILTER UNI 4 102,33
IMPORPEÇAS COMÉRCIO DE PEÇAS

PARA TRATORES LTDA

46 32\925682 FILTRO DE AR JCB UNI 4 147,00
FERRARINI COMÉRCIO DE PEÇAS PARA

TRATORES LTDA

47 32\925683 FILTRO DE AR JCB UNI 4 86,80
FERRARINI COMÉRCIO DE PEÇAS PARA

TRATORES LTDA

48 PSL-282 FILTRO LUBRIFICANTE TECFIL UNI 3 18,07
FERRARINI COMÉRCIO DE PEÇAS PARA

TRATORES LTDA

49 P-4587 FILTRO COMBUSTIVEL TECFIL UNI 6 19,73
FERRARINI COMÉRCIO DE PEÇAS PARA

TRATORES LTDA

50 PERI-425 FILTRO TRANSMISSAO VOX UNI 3 156,90 L SERRANO & CIA LTDA - ME

51 PH-8-A FILTRO LUBRIFICANTE INPECA UNI 2 24,52
IMPORPEÇAS COMÉRCIO DE PEÇAS

PARA TRATORES LTDA

52 C-4163 FILTRO COMBUSTIVEL TECFIL UNI 2 13,59
FERRARINI COMÉRCIO DE PEÇAS PARA

TRATORES LTDA

53 CA-395 FILTRO DE AR MC FILTER UNI 2 54,04
IMPORPEÇAS COMÉRCIO DE PEÇAS

PARA TRATORES LTDA

54 CA-3295 FILTRO DE AR TECFIL UNI 2 48,31
FERRARINI COMÉRCIO DE PEÇAS PARA

TRATORES LTDA

55 69306301 FILTRO TECFIL UNI 3 17,51
FERRARINI COMÉRCIO DE PEÇAS PARA

TRATORES LTDA

56 69304106 FILTRO INPECA UNI 3 124,00 M. E. TIEPO - ME

57 69303130 FILTRO INPECA UNI 3 59,73
IMPORPEÇAS COMÉRCIO DE PEÇAS

PARA TRATORES LTDA

58 69303304 FILTRO INPECA UNI 3 30,99
IMPORPEÇAS COMÉRCIO DE PEÇAS

PARA TRATORES LTDA

59 69303126 FILTRO INPECA UNI 3 110,58
IMPORPEÇAS COMÉRCIO DE PEÇAS

PARA TRATORES LTDA

60 50010250 FILTRO VOX UNI 3 152,00 L SERRANO & CIA LTDA - ME

61 69302304 FILTRO INPECA UNI 3 227,60 M. E. TIEPO - ME

62 CH-2927 FILTRO LUBRIFICANTE TECIL UNI 4 18,89
FERRARINI COMÉRCIO DE PEÇAS PARA

TRATORES LTDA

63 C-11890-ZP FILTRO COMBUSTIVEL INPECA UNI 4 17,00 M. E. TIEPO - ME

64 CA-3291-C FILTRO DE AR TECFIL UNI 4 55,31
FERRARINI COMÉRCIO DE PEÇAS PARA

TRATORES LTDA

65 PSL-339 FILTRO LUBRIFICANTE INPECA UNI 25 34,55 M. E. TIEPO - ME

66 PSD-450\1 FILTRO COMBUSTIVEL TECFIL UNI 25 41,31
FERRARINI COMÉRCIO DE PEÇAS PARA

TRATORES LTDA

67 AP-7998 FILTRO DE AR TECFIL UNI 25 61,33
FERRARINI COMÉRCIO DE PEÇAS PARA

TRATORES LTDA

68 AS-820 FILTRO DE AR MC FILTER UNI 25 21,78
IMPORPEÇAS COMÉRCIO DE PEÇAS

PARA TRATORES LTDA

69 PH-3976 FILTRO LUBRIFICANTE TECFIL UNI 5 31,79
FERRARINI COMÉRCIO DE PEÇAS PARA

TRATORES LTDA

70 P-4102 FILTRO COMBUSTIVEL TECFIL UNI 5 11,41
FERRARINI COMÉRCIO DE PEÇAS PARA

TRATORES LTDA

 3

71 P-3401 FILTRO COMBUSTIVEL TECFIK UNI 5 28,43
FERRARINI COMÉRCIO DE PEÇAS PARA

TRATORES LTDA

72 CA-5971 FILTRO DE AR MC FILTER UNI 5 95,00
IMPORPEÇAS COMÉRCIO DE PEÇAS

PARA TRATORES LTDA

73 CA-5971-SY FILTRO DE AR TECFIL UNI 5 65,81
FERRARINI COMÉRCIO DE PEÇAS PARA

TRATORES LTDA

74 PH-9617 FILTRO LUBRIFICANTE VOX UNI 24 47,35 L SERRANO & CIA LTDA - ME

75 P-9454 FILTRO COMBUSTIVEL INPECA UNI 10 43,26
IMPORPEÇAS COMÉRCIO DE PEÇAS

PARA TRATORES LTDA

76 S-3015 FILTRO SEDIMENTADOR TECFIL UNI 10 45,09
FERRARINI COMÉRCIO DE PEÇAS PARA

TRATORES LTDA

77 CA-5626 FILTRO DE AR VOX UNI 43 109,50 L SERRANO & CIA LTDA - ME

78 LF-16015 FILTRO LUBRIFICANTE
ORIGINAL

FILTER
UNI 10 47,38

FERRARINI COMÉRCIO DE PEÇAS PARA
TRATORES LTDA

79 FF-5612 FILTRO COMBUSTIVEL
ORIGINAL

FILTER
UNI 20 44,17

FERRARINI COMÉRCIO DE PEÇAS PARA
TRATORES LTDA

80 FS-1070 FILTRO SEDIMENTADOR
ORIGINAL

FILTER
UNI 20 25,31

FERRARINI COMÉRCIO DE PEÇAS PARA
TRATORES LTDA

81 AS-2474 FILTRO SEDIMENTADOR FIX FILTER UNI 20 71,53
IMPORPEÇAS COMÉRCIO DE PEÇAS

PARA TRATORES LTDA

82 5M-3518-D-543-4B FILTRO CABINE VOX UNI 20 96,80 L SERRANO & CIA LTDA - ME

83 E161H01D28 FILTRO LUBRIFICANTE TECFIL UNI 5 27,73
FERRARINI COMÉRCIO DE PEÇAS PARA

TRATORES LTDA

84 C-8826 FILTRO COMBUSTIVEL INPECA UNI 5 44,50
IMPORPEÇAS COMÉRCIO DE PEÇAS

PARA TRATORES LTDA

85
R120L-10MB-AQII FILTRO
SEDIMENTADOR

INPECA UNI 5 80,00 M. E. TIEPO - ME

86 AK-35453 FILTRO DA CABINE INPECA UNI 5 123,90
IMPORPEÇAS COMÉRCIO DE PEÇAS

PARA TRATORES LTDA

87 CA-10894 FILTRO DE AR INPECA UNI 10 143,00 M. E. TIEPO - ME

88 PH-3900 FILTRO LUBRIFICANTE TECFIL UNI 3 18,07
FERRARINI COMÉRCIO DE PEÇAS PARA

TRATORES LTDA

89 PH-4587 FILTRO COMBUSTIVEL VOX UNI 3 94,90 L SERRANO & CIA LTDA - ME

90 CA-283-A FILTRO DE AR MC FILTER UNI 3 61,30
IMPORPEÇAS COMÉRCIO DE PEÇAS

PARA TRATORES LTDA

91 CA-3291-SY FILTRO DE AR TECFIL UNI 3 34,73
FERRARINI COMÉRCIO DE PEÇAS PARA

TRATORES LTDA

92 SLB-0941 FILTRO LUBRIFICANTE TECFIL UNI 3 17,37
FERRARINI COMÉRCIO DE PEÇAS PARA

TRATORES LTDA

93 C-11860-ZP FILTRO COMBUSTIVEL INPECA UNI 3 8,33
IMPORPEÇAS COMÉRCIO DE PEÇAS

PARA TRATORES LTDA

94 ASP-7806 FILTRO DE AR INPECA UNI 3 94,70 M. E. TIEPO - ME

95 OC-505 FILTRO LUBRIFICANTE TECFIL UNI 3 11,07
FERRARINI COMÉRCIO DE PEÇAS PARA

TRATORES LTDA

96 FS-2448-1 FILTRO DE GASOLINA TECFIL UNI 62 9,95
FERRARINI COMÉRCIO DE PEÇAS PARA

TRATORES LTDA

97 CA-5325 FILTRO DE AR TECFIL UNI 47 11,07
FERRARINI COMÉRCIO DE PEÇAS PARA

TRATORES LTDA

98 PH-4722 FILTRO LUBRIFICANTE TECFIL UNI 4 10,15
FERRARINI COMÉRCIO DE PEÇAS PARA

TRATORES LTDA

99 G-9889 FILTRO COMBUSTIVEL TECFIL UNI 4 16,11
FERRARINI COMÉRCIO DE PEÇAS PARA

TRATORES LTDA

100 CA-5970 FILTRO DE AR TECFIL UNI 4 25,05
FERRARINI COMÉRCIO DE PEÇAS PARA

TRATORES LTDA

101 PH-5548 FILTRO LUBRIFICANTE TECFIL UNI 20 13,73
FERRARINI COMÉRCIO DE PEÇAS PARA

TRATORES LTDA

102 G-102 FILTRO DE GASOLINA VOX UNI 20 24,90 L SERRANO & CIA LTDA - ME

103 CA-5961-P FILTRO DE AR TECFIL UNI 20 24,37
FERRARINI COMÉRCIO DE PEÇAS PARA

TRATORES LTDA

104 RMIX-20 FILTRO LUBRIFICANTE INPECA UNI 58 25,00 M. E. TIEPO - ME

105 CA-5827 FILTRO DE AR VOX UNI 20 24,90 L SERRANO & CIA LTDA - ME

106 PH-10904 FILTRO LUBRIFICANTE TECFIL UNI 20 12,47
FERRARINI COMÉRCIO DE PEÇAS PARA

TRATORES LTDA

107 FS-2812 FILTRO COMBUSTIVEL TECFIL UNI 20 10,37
FERRARINI COMÉRCIO DE PEÇAS PARA

TRATORES LTDA

108 PH-5443 FILTRO LUBRIFICANTE INPECA UNI 7 21,55 M. E. TIEPO - ME

109 CH-803-APL FILTRO COMBUSTIVEL
ORIGINAL

FILTER
UNI 4 8,40

FERRARINI COMÉRCIO DE PEÇAS PARA
TRATORES LTDA

110 CA-8668 FILTRO DE AR TECFIL UNI 4 50,97
FERRARINI COMÉRCIO DE PEÇAS PARA

TRATORES LTDA

111 TS-8787 FILTRO DE AR MC FILTER UNI 4 73,90
IMPORPEÇAS COMÉRCIO DE PEÇAS

PARA TRATORES LTDA

112 WDE-510 FILTRO LUBRIFICANTE VOX UNI 10 51,90 L SERRANO & CIA LTDA - ME

113 FCD-816 FILTRO COMBUSTIVEL INPECA UNI 10 35,80 M. E. TIEPO - ME

114 FAP-3271 FILTRO DE AR TECFIL UNI 13 54,47
FERRARINI COMÉRCIO DE PEÇAS PARA

TRATORES LTDA

 4

115 1606267580 FILTRO LUBRIFICANTE VOX UNI 4 59,64 L SERRANO & CIA LTDA - ME

116 1606267680 FILTRO COMBUSTIVEL TURBO UNI 4 61,90
IMPORPEÇAS COMÉRCIO DE PEÇAS

PARA TRATORES LTDA

117 1444TY FILTRO DE AR INPECA UNI 4 90,00 M. E. TIEPO - ME

118 H12W08 FILTRO DE OLEO TECFIL UNI 7 30,87
FERRARINI COMÉRCIO DE PEÇAS PARA

TRATORES LTDA

119 C-10705 FILTRO COMBUSTIVEL VOX UNI 7 67,00 L SERRANO & CIA LTDA - ME

120 LX-611 FILTRO DE AR MC FILTER UNI 7 71,74
IMPORPEÇAS COMÉRCIO DE PEÇAS

PARA TRATORES LTDA

121 CA-11104 FILTRO DE AR TECFIL UNI 7 20,65
FERRARINI COMÉRCIO DE PEÇAS PARA

TRATORES LTDA

122 G-9890-F FILTRO COMBUSTIVEL TECFIL UNI 7 9,93
FERRARINI COMÉRCIO DE PEÇAS PARA

TRATORES LTDA

123 CA-5627 FILTRO DE AR TECFIL UNI 7 12,89
FERRARINI COMÉRCIO DE PEÇAS PARA

TRATORES LTDA

124 55259645 FILTRO LUBRIFICANTE INPECA UNI 8 26,90
IMPORPEÇAS COMÉRCIO DE PEÇAS

PARA TRATORES LTDA

125 51806073 FILTRO COMBUSTIVEL INPECA UNI 8 25,00 M. E. TIEPO - ME

126 51854598 FILTRO DE AR VOX UNI 8 20,50 L SERRANO & CIA LTDA - ME

127 6C1Q6 FILTRO DE LUBRIFICANTE INPECA UNI 10 64,00 M. E. TIEPO - ME

128 3C11 FILTRO COMBUSTIVEL TECFIL UNI 10 83,09
FERRARINI COMÉRCIO DE PEÇAS PARA

TRATORES LTDA

129 FAP-4867 FILTRO DE AR MC FILTER UNI 10 30,76
IMPORPEÇAS COMÉRCIO DE PEÇAS

PARA TRATORES LTDA

130 A6511800109 FILTRO LUBRIFICANTE INPECA UNI 5 31,32
IMPORPEÇAS COMÉRCIO DE PEÇAS

PARA TRATORES LTDA

131
A6510902952 CONJ. FILTRO
COMBUSTIVEL

TURBO UNI 5 177,70
IMPORPEÇAS COMÉRCIO DE PEÇAS

PARA TRATORES LTDA

132
A0000903751 ELEMENTO DO FILTRO
DE AR

VOX UNI 5 108,90 L SERRANO & CIA LTDA - ME

133 A9068300218 FILTRO DE PÓ (PAPEL) INPECA UNI 5 68,00 M. E. TIEPO - ME

134 E212HD231 FILTRO LUBRIFICANTE INPECA UNI 4 51,00 M. E. TIEPO - ME

135 E90KP0164 FILTRO COMBUSTIVEL TURBO UNI 4 27,90
IMPORPEÇAS COMÉRCIO DE PEÇAS

PARA TRATORES LTDA

136 GI-12\7 FILTRO GASOLINA TECFIL UNI 4 17,65
FERRARINI COMÉRCIO DE PEÇAS PARA

TRATORES LTDA

137 AR-9621 FILTRO DE AR MC FILTER UNI 4 19,24
IMPORPEÇAS COMÉRCIO DE PEÇAS

PARA TRATORES LTDA

138 PH-2870-B FILTRO LUBRIFICANTE TECFIL UNI 4 13,71
FERRARINI COMÉRCIO DE PEÇAS PARA

TRATORES LTDA

139 GI-12\7 FILTRO COMBUSTIVEL TECFIL UNI 4 17,65
FERRARINI COMÉRCIO DE PEÇAS PARA

TRATORES LTDA

140 LX-964 FILTRO DE AR VOX UNI 4 26,90 L SERRANO & CIA LTDA - ME

141 CH-5261 FILTRO LUBRIFICANTE TECFIL UNI 8 13,59
FERRARINI COMÉRCIO DE PEÇAS PARA

TRATORES LTDA

142 FCD-2061 FILTRO COMBUSTIVEL INPECA UNI 8 57,00 M. E. TIEPO - ME

143 R120-30-MB FILTRO SEDIMENTADOR VOX UNI 8 60,90 L SERRANO & CIA LTDA - ME

144 CA-283-B FILTRO DE AR TECFIL UNI 8 61,33
FERRARINI COMÉRCIO DE PEÇAS PARA

TRATORES LTDA

145 H17W29IJ FILTRO LUBRIFICANTE INPECA UNI 8 68,00 M. E. TIEPO - ME

146 H160WKIV FILTRO COMBUSTIVEL VOX UNI 8 68,90 L SERRANO & CIA LTDA - ME

147 95829614 FILTRO DE AR INPECA UNI 8 134,00 M. E. TIEPO - ME

148 H210W01 FILTRO LUBRIFICANTE
ORIGINAL

FILTER
UNI 8 43,32

FERRARINI COMÉRCIO DE PEÇAS PARA
TRATORES LTDA

149 E422KPD98 FILTRO COMBUSTIVEL VOX UNI 8 69,30 L SERRANO & CIA LTDA - ME

150
R120LJ-10MB-AQII FILTRO
SEDIMENTADOR

TURBO UNI 8 94,90
IMPORPEÇAS COMÉRCIO DE PEÇAS

PARA TRATORES LTDA

151 CA-5626-SYPU FILTRO DE AR TECFIL UNI 8 37,81
FERRARINI COMÉRCIO DE PEÇAS PARA

TRATORES LTDA

152 G-6400 FILTRO COMBUSTIVEL TURBO UNI 3 23,30
IMPORPEÇAS COMÉRCIO DE PEÇAS

PARA TRATORES LTDA

153 46420988 FILTRO DE AR TECFLIL UNI 8 12,89
FERRARINI COMÉRCIO DE PEÇAS PARA

TRATORES LTDA

154 OS-1900 FILTRO LUBRIFICANTE INPECA UNI 8 37,80 M. E. TIEPO - ME

155 PC2-155 FILTRO COMBUSTIVEL TECFIL UNI 8 8,47
FERRARINI COMÉRCIO DE PEÇAS PARA

TRATORES LTDA

156 055119R1 FILTRO DE AR TECFIL UNI 8 35,43
FERRARINI COMÉRCIO DE PEÇAS PARA

TRATORES LTDA

157 055120R1 FILTRO DE AR TECFIL UNI 8 26,73
FERRARINI COMÉRCIO DE PEÇAS PARA

TRATORES LTDA

158 C-4163 FILTRO LUBRIFICANTE TECFIL UNI 4 13,59
FERRARINI COMÉRCIO DE PEÇAS PARA

TRATORES LTDA

159 PH-2821-C FILTRO COMBUSTIVEL TECFIL UNI 4 18,49
FERRARINI COMÉRCIO DE PEÇAS PARA

TRATORES LTDA

 5

160 SRS-1846 FILTRO DE AR VOX UNI 4 70,80 L SERRANO & CIA LTDA - ME

161 87803187 FILTRO COMBUSTIVEL TURBO UNI 4 92,90
IMPORPEÇAS COMÉRCIO DE PEÇAS

PARA TRATORES LTDA

162 84465105 FILTRO SEDIMENTADOR INPECA UNI 4 79,00 M. E. TIEPO - ME

163
SHD-0016 FILTRO
TRANSM\HIDRAULICO

VOX UNI 4 108,90 L SERRANO & CIA LTDA - ME

164 87344135 FILTRO DE AR PRIMARIO TECFIL UNI 8 53,77
FERRARINI COMÉRCIO DE PEÇAS PARA

TRATORES LTDA

165 84228488 FILTRO LUBRIFICANTE INPECA UNI 4 84,80 M. E. TIEPO - ME

166 84526251 FILTRO COMBUSTIVEL VOX UNI 4 82,90 L SERRANO & CIA LTDA - ME

167 87712547 FILTRO SEDIMENTADOR TURBO UNI 4 64,61
IMPORPEÇAS COMÉRCIO DE PEÇAS

PARA TRATORES LTDA

168 NHT-80 FILTRO TRANSMISSAO INPECA UNI 4 195,00 M. E. TIEPO - ME

169 47427164 FILTRO HIDRAULICO VOX UNI 4 119,90 L SERRANO & CIA LTDA - ME

170
87344136 FILTRO DE AR
SECUNDARIO

MC FILTER UNI 8 54,17
IMPORPEÇAS COMÉRCIO DE PEÇAS

PARA TRATORES LTDA

171
8009.101.211.00.4 FILTRO
LUBRIFICANTE

ORIGINAL
FILTER

UNI 4 20,61
FERRARINI COMÉRCIO DE PEÇAS PARA

TRATORES LTDA

172
6003.001.048.00.6 FILTRO
COMBUSTIVEL

INPECA UNI 4 58,50 M. E. TIEPO - ME

173
8009.104.397.00.8 FILTRO DA

TRANSMISSAO
FIX FILTER UNI 4 194,75

IMPORPEÇAS COMÉRCIO DE PEÇAS

PARA TRATORES LTDA

174
8009.108.579.00.7 FILTRO
HIDRAULICO

INPECA UNI 4 56,48
IMPORPEÇAS COMÉRCIO DE PEÇAS

PARA TRATORES LTDA

175 6007.006.311.00.4 FILTRO DE AR MC FILTER UNI 4 35,84
IMPORPEÇAS COMÉRCIO DE PEÇAS

PARA TRATORES LTDA

176 6007.001.743.00.3 FILTRO DE AR VOX UNI 4 76,20 L SERRANO & CIA LTDA - ME

177 42800246 FILTRO LUBRIFICANTE INPECA UNI 4 69,00 M. E. TIEPO - ME

178 CAV-7111-796 FILTRO COMBUSTIVEL TECFIL UNI 8 12,17
FERRARINI COMÉRCIO DE PEÇAS PARA

TRATORES LTDA

179 40288423 FILTRO HIDRAULICO VOX UNI 4 206,40 L SERRANO & CIA LTDA - ME

180 40317164 FILTRO DE AR MC FILTER UNI 4 152,70
IMPORPEÇAS COMÉRCIO DE PEÇAS

PARA TRATORES LTDA

181 40317165 FILTRO DE AR INPECA UNI 4 96,00 M. E. TIEPO - ME

182 LB-962 FILTRO LUBRIFICANTE INPECA UNI 4 28,61
IMPORPEÇAS COMÉRCIO DE PEÇAS

PARA TRATORES LTDA

183 1008765 FILTRO DE AR MC FILTER UNI 4 168,50
IMPORPEÇAS COMÉRCIO DE PEÇAS

PARA TRATORES LTDA

184 TR910OPJ05.900.462 FILTRO DE AR VOX UNI 4 174,90 L SERRANO & CIA LTDA - ME

185 030115561-T FILTRO LUBRIFICANTE INPECA UNI 3 19,88
IMPORPEÇAS COMÉRCIO DE PEÇAS

PARA TRATORES LTDA

186 6QE201511-C FILTRO COMBUSTIVEL INPECA UNI 3 25,00 M. E. TIEPO - ME

187 HL-2605 FILTRO DE AR VOX UNI 3 25,90 L SERRANO & CIA LTDA - ME

188 93156310 FILTRO LUBRIFICANTE TECFIL UNI 4 10,15
FERRARINI COMÉRCIO DE PEÇAS PARA

TRATORES LTDA

189 93316245 FILTRO COMBUSTIVEL TECFIL UNI 4 9,93
FERRARINI COMÉRCIO DE PEÇAS PARA

TRATORES LTDA

190 HCP-8829 FILTRO DE AR INPECA UNI 4 38,80 M. E. TIEPO - ME

191 2204 FILTRO LUBRIFICANTE INPECA UNI 3 26,90
IMPORPEÇAS COMÉRCIO DE PEÇAS

PARA TRATORES LTDA

192 V-9891-F FILTRO COMBUSTIVEL VOX UNI 3 24,80 L SERRANO & CIA LTDA - ME

193 HLP-2252 FILTRO DE AR TECFIL UNI 3 21,29
FERRARINI COMÉRCIO DE PEÇAS PARA

TRATORES LTDA

Junte-se ao procedimento
Publique-se,

Ribeirão Claro-Pr, 14 de setembro de 2016.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal